



ACQUIZIÇÕES – NOVEMBRO 2020
(Lei Nº 17.928, de 27 de dezembro de 2012, art. 20)

Art. 20. O Poder Público dará publicidade mensal, no Portal da Transparência do Estado e nos respectivos sítios de cada unidade da administração estadual, da relação de todas as aquisições realizadas no período pela administração direta e indireta, de maneira a permitir a identificação do bem ou serviço adquirido, seu preço unitário, a quantidade adquirida, o procedimento de aquisição, o nome do fornecedor e os valores totais da operação, podendo ser aglutinadas por itens as compras feitas com dispensa e inexigibilidade de licitação.

Parágrafo único. Qualquer cidadão poderá denunciar à Controladoria-Geral do Estado a existência ou a possível ocorrência de irregularidade nas aquisições divulgadas.

Nº	OBJETO	UND.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	PROCESSO	FORNECEDOR	PROCEDIMENTO DA AQUISIÇÃO
1	TRANSCIEVER HUawei	UN	10	R\$ 4.539,81	R\$ 45.398,10	202011000246888	RAPHAEL SILVA ARAUJO	Ata de Registro de Preço
2	BARRA DE PROTEÇÃO ELETRÔNICA PARA ELEVADOR COMPONENTE	UN	1	R\$ 970,00	R\$ 970,00	202002000213451	EMPRESA BRASILEIRA DE ELEVADORES LTDA ME	Dispensa/ Inexigibilidade de licitação
3	ELEVADOR COMPONENTE	UN	1	R\$ 732,00	R\$ 732,00	202002000213451	EMPRESA BRASILEIRA DE ELEVADORES LTDA ME	Dispensa/ Inexigibilidade de licitação
4	SENSOR SALSIS PARA ELEVADOR COMPONENTE	UN	1	R\$ 1.900,00	R\$ 1.900,00	202002000213451	EMPRESA BRASILEIRA DE ELEVADORES LTDA ME	Dispensa/ Inexigibilidade de licitação
5	PLACA CPU PARA ELEVADOR COMPONENTE	UN	1	R\$ 4.800,00	R\$ 4.800,00	202002000213451	EMPRESA BRASILEIRA DE ELEVADORES LTDA ME	Dispensa/ Inexigibilidade de licitação
6	PLACA COP PARA ELEVADOR COMPONENTE	UN	1	R\$ 2.897,00	R\$ 2.897,00	202002000213451	EMPRESA BRASILEIRA DE ELEVADORES LTDA ME	Dispensa/ Inexigibilidade de licitação
7	BARREIRA EM ACRÍLICO TIPO I - 800MM	UN	329	R\$ 229,61	R\$ 75.541,69	202009000237747	EDUARDO DE OLIVEIRA SILVA 01164508199	Dispensa/ Inexigibilidade de licitação
8	BARREIRA EM ACRÍLICO TIPO II - 1.000MM	UN	371	R\$ 252,83	R\$ 93.799,93	202009000237747	EDUARDO DE OLIVEIRA SILVA 01164508199	Dispensa/ Inexigibilidade de licitação
9	BARREIRA EM ACRÍLICO TIPO III - 1.200MM	UN	596	R\$ 335,38	R\$ 199.886,48	202009000237747	EDUARDO DE OLIVEIRA SILVA 01164508199	Dispensa/ Inexigibilidade de licitação
10	JALECO UNISSEX, TAMANHO M, DESCARTÁVEL	UN	240	R\$ 8,99	R\$ 2.157,60	202006000229086	MIRAZAB COMERCIO E SERVIÇOS TECNICOS EIRELI	Dispensa/ Inexigibilidade de licitação
11	JALECO UNISSEX, TAMANHO G, DESCARTÁVEL	UN	400	R\$ 8,99	R\$ 3.596,00	202006000229086	MIRAZAB COMERCIO E SERVIÇOS TECNICOS EIRELI	Dispensa/ Inexigibilidade de licitação
12	JALECO UNISSEX, TAMANHO GG, DESCARTÁVEL	UN	160	R\$ 8,99	R\$ 1.438,40	202006000229086	MIRAZAB COMERCIO E SERVIÇOS TECNICOS EIRELI	Dispensa/ Inexigibilidade de licitação
13	JALECO HIDORREPELENTE 50 G/M²	UN	300	R\$ 8,99	R\$ 2.697,00	202006000229086	MIRAZAB COMERCIO E SERVIÇOS TECNICOS EIRELI	Dispensa/ Inexigibilidade de licitação
14	BOBINA DE PAPEL PARA IMPRESSORA 80MM X 40M (EPSON ERC 39)	BB	500	R\$ 3,10	R\$ 1.550,00	202010000242025	DIGITAL PAPELARIA E INFORMÁTICA EIRELI - EPP	Ata de Registro de Preço
15	LIVRO DE REGISTRO DE ATA, COM 100 FOLHAS PAUTADAS	UN	200	R\$ 5,78	R\$ 1.156,00	202010000242025	DIGITAL PAPELARIA E INFORMÁTICA EIRELI - EPP	Ata de Registro de Preço
16	FITA ADESIVA 12MMX30M, TRANSPARENTE	UN	800	R\$ 0,52	R\$ 416,00	202010000242025	DIGITAL PAPELARIA E INFORMÁTICA EIRELI - EPP	Ata de Registro de Preço
17	TESOURA PARA ESCRITÓRIO EM AÇO INOX, 8"	UN	1587	R\$ 4,74	R\$ 7.522,38	202010000242025	DIGITAL PAPELARIA E INFORMÁTICA EIRELI - EPP	Ata de Registro de Preço
18	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 4, COR VERMELHA	UN	50	R\$ 4,18	R\$ 209,00	202010000242025	DIGITAL PAPELARIA E INFORMÁTICA EIRELI - EPP	Ata de Registro de Preço
19	GRAMPEADOR DE PAPEL DE MESA DE ESCRITÓRIO	UN	500	R\$ 44,35	R\$ 22.175,00	202010000242025	DIGITAL PAPELARIA E INFORMÁTICA EIRELI - EPP	Ata de Registro de Preço
20	ESTILETE LARGO PLÁSTICO 18MM	UN	1000	R\$ 1,16	R\$ 1.160,00	202010000242025	DIGITAL PAPELARIA E INFORMÁTICA EIRELI - EPP	Ata de Registro de Preço
21	FITA ADESIVA 50MMX30M DEMARCAÇÃO, AMARELA	UN	50	R\$ 21,00	R\$ 1.050,00	202010000242025	DIGITAL PAPELARIA E INFORMÁTICA EIRELI - EPP	Ata de Registro de Preço
22	TINTA DE CARIMBO COR VERMELHO, FRASCO COM 40 ML	UN	100	R\$ 1,48	R\$ 148,00	202010000242025	DIGITAL PAPELARIA E INFORMÁTICA EIRELI - EPP	Ata de Registro de Preço
23	LIVRO DE REGISTRO DE PROTOCOLO, CORRESPONDÊNCIA	UN	150	R\$ 5,59	R\$ 838,50	202010000242025	DIGITAL PAPELARIA E INFORMÁTICA EIRELI - EPP	Ata de Registro de Preço
24	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	UN	20	R\$ 2,35	R\$ 47,00	202010000242025	DIGITAL PAPELARIA E INFORMÁTICA EIRELI - EPP	Ata de Registro de Preço
25	FÓRMULARIO CONTÍNUO 80 COLUNAS 280X240MM 3 VIAS	CX	10	R\$ 168,00	R\$ 1.680,00	202010000242025	DIGITAL PAPELARIA E INFORMÁTICA EIRELI - EPP	Ata de Registro de Preço
26	TINTA DE CARIMBO COR AZUL, FRASCO COM 40 ML	FR	1000	R\$ 1,51	R\$ 1.510,00	202010000242025	DIGITAL PAPELARIA E INFORMÁTICA EIRELI - EPP	Ata de Registro de Preço
27	CREME UMEDECEDOR DE DEDOS, PARA MANUSEAR PAPEIS	UN	2500	R\$ 1,13	R\$ 2.825,00	202010000242025	DIGITAL PAPELARIA E INFORMÁTICA EIRELI - EPP	Ata de Registro de Preço
28	LIVRO DE REGISTRO DE ATA, COM 50 FOLHAS PAUTADAS	UN	300	R\$ 4,33	R\$ 1.299,00	202010000242025	DIGITAL PAPELARIA E INFORMÁTICA EIRELI - EPP	Ata de Registro de Preço
29	FITA ADESIVA 45MMX45M, TRANSPARENTE	UN	35000	R\$ 1,65	R\$ 57.750,00	202010000242025	DIGITAL PAPELARIA E INFORMÁTICA EIRELI - EPP	Ata de Registro de Preço
30	BORRACHA DE APAGAR BRANCA	UN	7000	R\$ 0,62	R\$ 4.340,00	202010000242025	DIGITAL PAPELARIA E INFORMÁTICA EIRELI - EPP	Ata de Registro de Preço
31	PASTA AZ, PARA ARQUIVAMENTO DE DOCUMENTOS, DE LOMBADA LARGA	UN	5530	R\$ 6,50	R\$ 35.945,00	202010000242025	DIGITAL PAPELARIA E INFORMÁTICA EIRELI - EPP	Ata de Registro de Preço
32	CANETA MARCA TEXTO COR AMARELA	UN	13222	R\$ 0,78	R\$ 10.313,16	202010000242025	DIGITAL PAPELARIA E INFORMÁTICA EIRELI - EPP	Ata de Registro de Preço
33	MÍDIA CD-R (GRAVÁVEL)	UN	50000	R\$ 2,19	R\$ 109.500,00	202010000242025	DIGITAL PAPELARIA E INFORMÁTICA EIRELI - EPP	Ata de Registro de Preço
34	LIGA ELÁSTICA, DE LÁTEX, COR AMARELA	PCT	100	R\$ 13,00	R\$ 1.300,00	202010000242025	DIGITAL PAPELARIA E INFORMÁTICA EIRELI - EPP	Ata de Registro de Preço
35	COLA BRANCA PVA 1 KG	UN	500	R\$ 6,32	R\$ 3.160,00	202010000242025	DIGITAL PAPELARIA E INFORMÁTICA EIRELI - EPP	Ata de Registro de Preço
36	CANETA MARCADOR DE CD, COM TINTA PERMANENTE, COR PRETA	UN	4783	R\$ 1,10	R\$ 5.261,30	202010000242025	DIGITAL PAPELARIA E INFORMÁTICA EIRELI - EPP	Ata de Registro de Preço
37	MÍDIA DVD-R	UN	50000	R\$ 2,66	R\$ 133.000,00	202010000242025	DIGITAL PAPELARIA E INFORMÁTICA EIRELI - EPP	Ata de Registro de Preço
38	COM 500 FOLHAS	RS	35000	R\$ 12,07	R\$ 422.450,00	202010000242025	DIGITAL PAPELARIA E INFORMÁTICA EIRELI - EPP	Ata de Registro de Preço
39	GRAMPEADOR DE PAPEL DE MESA TIPO INDUSTRIAL	UN	150	R\$ 79,62	R\$ 11.943,00	202010000242025	DIGITAL PAPELARIA E INFORMÁTICA EIRELI - EPP	Ata de Registro de Preço
40	LÁPIS DE ESCRVER	UN	2000	R\$ 0,31	R\$ 620,00	202010000242025	DIGITAL PAPELARIA E INFORMÁTICA EIRELI - EPP	Ata de Registro de Preço
41	TINTA PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO 1L REABASTECEDOR	UN	5	R\$ 87,00	R\$ 435,00	202010000242025	DIGITAL PAPELARIA E INFORMÁTICA EIRELI - EPP	Ata de Registro de Preço
42	TINTA PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO 1L REABASTECEDOR	UN	5	R\$ 87,00	R\$ 435,00	202010000242025	DIGITAL PAPELARIA E INFORMÁTICA EIRELI - EPP	Ata de Registro de Preço
43	TINTA PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO 1L	UN	5	R\$ 87,00	R\$ 435,00	202010000242025	DIGITAL PAPELARIA E INFORMÁTICA EIRELI - EPP	Ata de Registro de Preço
44	PILHA TAMANHO AA, TIPO ALCALINA	UN	1000	R\$ 1,35	R\$ 1.350,00	202010000242025	DIGITAL PAPELARIA E INFORMÁTICA EIRELI - EPP	Ata de Registro de Preço
45	PILHA TAMANHO AAA, TIPO ALCALINA	UN	1000	R\$ 1,25	R\$ 1.250,00	202010000242025	DIGITAL PAPELARIA E INFORMÁTICA EIRELI - EPP	Ata de Registro de Preço
46	PEN DRIVE PORTÁTIL DE 16GB	UN	200	R\$ 23,00	R\$ 4.600,00	202010000242025	DIGITAL PAPELARIA E INFORMÁTICA EIRELI - EPP	Ata de Registro de Preço
47	FITA PARA SINALIZAÇÃO, ZEBRADA	RL	546	R\$ 5,50	R\$ 3.003,00	202010000242025	DIGITAL PAPELARIA E INFORMÁTICA EIRELI - EPP	Ata de Registro de Preço